
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,  МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ, СПОРТА И ТУРИЗМА 

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

№   451                                                                     от  22.08.2017г.  

О  мерах по организации питания обучающихся 

общеобразовательных учреждений  Каменского 

муниципального района в 2017 - 2018 учебном году 

 

   Во исполнение  постановления  администрации Каменского муниципального 

района от 22.08.2017г. № 345 «О  мерах по организации питания обучающихся 

общеобразовательных учреждений  Каменского муниципального района в 2017-

2018 учебном году»,  в целях упорядочения и совершенствования системы 

организации  питания обучающихся общеобразовательных учреждений  Каменского 

муниципального района,  улучшения качества предоставляемых услуг,  укрепления 

здоровья детей и подростков: 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Руководителям общеобразовательных организаций: 

1.1. Принять исчерпывающие меры по  100% охвату обучающихся 1-11 классов 

двухразовым горячим питанием, в том числе за счет привлечения внебюджетных 

источников, в соответствии с требованиями, утверждёнными Постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской  Федерации от 

23.07.2008г. № 45 «Об утверждении СанПин 2.4.5.2409-08», включающие в себя: 

1.1.1. Организацию  питания   школьников  1- 4  классов, из расчета 16,0 руб. в день 

на 1  ученика за счет средств муниципального бюджета; 

- 1.1.2. Организацию регулярной выдачи школьникам 1 - 9-х классов (не менее трех 

раз в неделю) молока, соответствующего требованиям ГОСТ  32252 -2013 «Молоко 

для питания детей дошкольного и школьного возраста. Технические условия», 

утвержденного приказом Федерального агентства по техническому регулированию 

и метрологии от 22.11.2013г. № 1918-ст, в объеме, отвечающем их потребностям, но 

не менее 200 миллилитров в день; 



1.1.3. Организацию бесплатного питания  (завтраки и обеды) для обучающихся 

общеобразовательных организаций -  юношей допризывного возраста с дефицитом 

массы тела из расчета 37,0 руб. в день на 1 юношу; 

1.1.4. Организацию бесплатного питания (завтраки и обеды) для обучащихся 

общеобразовательных организаций с ограниченными возможностями здоровья из 

расчета 37,0 руб. в день на 1 обучающегося; 

1.1.5. Организацию    работы    буфетов    в   общеобразовательных организациях  

для дополнительного питания учащихся, предусмотрев широкий ассортимент 

пищевых продуктов, мучных и кондитерских изделий, кисломолочной продукции, 

горячих  напитков, соков, фруктов.   

1.2. Информировать родителей о возможности организации  питания за счет 

спонсорских средств. 

1.3. Обеспечить размещение информации о питании на официальном сайте 

образовательной организации: 

1.3.1. Положение об организации питания; 

1.3.2. Цикличное двухнедельное (10-ти дневное) меню; 

1.3.3.Фактическое ежедневное меню; 

1.3.4. Информацию о возможности питания за счет родительской платы; 

1.3.5. Информацию о фактах поставки продукции ненадлежащего качества. 

1.4. Установить  строгий   контроль    целевого использования средств, 

направляемых на организацию  питания обучающихся и качеством 

предоставляемых услуг. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель отдела образования, 

молодёжной политики, спорта и туризма                                            А.Б.Бурляева 

 


